
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
               
    

г. Липецк 
 

Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в деятельности министерства культуры 

Липецкой области 
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной 
политики по развитию конкуренции», Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию и организации федеральными 
органами исполнительной власти систему внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства» 

 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Положение об организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 
министерстве культуры Липецкой области согласно приложению. 

2. Отделам проектной деятельности и работы с муниципальными 
образованиями (Литвин Т.Е.), искусства и образования (Грошева Л.П.), 
экономики, финансов и учета (Уварова Н.А.) обеспечить функционирование 
антимонопольного комплаенса в министерстве культуры Липецкой области. 

3. Отделу проектной деятельности и работы с муниципальными 
образованиями Липецкой области (Филипповских О.И.) обеспечить 



ознакомление государственных гражданских служащих с настоящим 
приказом и размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства культуры Липецкой области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
  
  

 
 
 

И.о.министра 
культуры 
Липецкой области 

[SIGNERSTAMP1][SIGNERSTAMP1] 

Я.В.Тонких 
 
 
 
Филипповских О.И. 


